CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 35 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, disponibilizar

uma Ambulância, que fique alojada na UBS,

do Bairro Parque Campo Bonito, para

atendimento do bairro e região.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, disponibilizar uma Ambulância, que fique alojada na

UBS, do Bairro Parque Campo Bonito, para atendimento do bairro e região.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

 Venho através desta, a pedido da população, solicitar para que seja

disponibilizado uma ambulância, para ficar alojada na UBS, do Bairro Parque

Campo Bonito, com o objetivo de atender os munícipes da região, assim dando

mais velocidade nos atendimentos de urgência e emergência, e agilizando o

tempo no atendimento pré-hospitalar.

Sabemos da distância que o bairro estabelece dos hospitais da cidade, e

também o tempo que leva uma ambulância atender uma emergência naquela

região, fixando uma ambulância no local para atendimentos, em caso de uma

urgência ou emergência, o atendimento se torna mais ágil, rápido e eficiente.

Certos da compreensão de V.ex.ª e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2021

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 542/2021
17/03/2021 - 14:27
IND 394/2021

		2021-03-17T14:15:34-0300
	Wilson José dos Santos